Nº 154, quinta-feira, 13 de agosto de 2009 1613 ISSN 1677-7069

Figueira de Mello, 396, Térreo, São Cristóvão, RJ, para tratar da
seguinte ordem do dia: 1) Aprovação da Fundação do Sindicato, 2)
Aprovação do Estatuto Social, 3) Eleição para os cargos do Conselho
Administrativo e Fiscal, 4) Outros assuntos do interesse do Sin-
dicato.

Niterói, 5 de agosto de 2009.
ARILDES CARDOSO DA COSTA

Presidente da Comissão

COMISSÃO PRÓ-FUNDAÇÃO DO SINDICATO
DOS EMPREGADOS NAS EMPRESAS

E CONCESSIONÁRIAS DE PLANOS DE SAÚDE
E ODONTOLÓGICOS NO ESTADO

DO RIO DE JANEIRO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL DE FUNDAÇÃO

Convoca todos os empregados das empresas e concessio-
nárias de Planos de Saúde e Odontológicos, com base territorial em
todo Estado do Rio de Janeiro, para ASSEMBLÉIA GERAL DE
FUNDAÇÃO, que se realizará às 10:00 horas, do dia 24 de Agosto
de 2009, na Av. Amaral Peixoto, 500, Sala 1208, 12º andar, Centro,
Niterói-RJ, para tratar da seguinte ordem do dia: 1) APROVAÇÃO
DA FUNDAÇÃO DO SINDICATO. 2) Aprovação do Estatuto So-
cial, 3) Eleição para os cargos do Conselho Administrativo e Fiscal 4)
Outros assuntos do interesse do Sindicato.

Rio de Janeiro, 11 de agosto de 2009.
WILDSON DE FRANÇA

Presidente da Comissão Pró-Fundação

COMPANHIA PETROQUÍMICA
DE PERNAMBUCO - PETROQUÍMICA SUAPE

E D I TA L
RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO

A PETROQUÍMICASUAPE torna público o resultado final
do Processo Seletivo Público EDITAL PETROQUÍMICASUAPE -
01/2009, publicado em 28 de maio de 2009, seção 3, páginas 133 a
136, para os cargos de ENGENHEIRO(A) DE PROCESSAMENTO
JÚNIOR, OPERADOR(A) JÚNIOR (habilitados para o curso de for-
mação), OPERADOR(A) PLENO e SUPERVISOR(A) DE PRODU-
ÇÃO, na seguinte ordem: cargo, nome em ordem alfabética, número
de inscrição, pontuação e classificação geral.

1 ENGENHEIRO(A) DE PROCESSAMENTO JÚNIOR /
IPOJUCA/PE:

Anaximandro Carneiro Pereira, 01000124-7, 67,5, 2/Clelia
Silva Berti, 01000149-2, 59,5, 7/Diogo Rodrigues Xavier, 01000160-
3, 59,5, 6/Edna Marina Queiroz da Silva, 01000162-0, 54,5, 13/Fran-
cisco Carlos de Sena Junior, 01000185-9, 64,5, 4/Gilberto Galvao
Rodrigues Costa, 01000199-9, 59,0, 9/Joao Paulo Bastos Lima,
01000214-6, 55,5, 11/John Winston Green Ramos, 01000215-4, 55,0,
12/Jose Cosme Cunha Gomes, 01000218-9, 59,0, 8/Paulo Henrique
Leite Quintela, 01000262-6, 65,0, 3/Paulo Marcel Palmares Sobrinho,
01000263-4, 54,0, 14/Rafael Victor Ferreira Alves, 01000273-1, 80,5,
1/Ronald Ramos Torres, 01000291-0, 58,5, 10/Saulo Vinicius Al-
meida Santos, 01000297-9, 52,0, 15/Wellik Souza Silva, 01000315-0,
61,5, 5.

2 OPERADOR(A) JÚNIOR / IPOJUCA/PE/ (habilitados pa-
ra o curso de formação)

Ailson Pereira de Lima Junior, 01000578-1, 82,0, 2/Ailton
da Costa Ribeiro Filho, 01000577-3, 71,5, 20/Alexsandro Matias de
Almeida, 01000597-8, 78,5, 4/Bruno Jose Leal Coimbra, 01000660-5,
70,0, 26/Carlos Henrique Duque, 01000675-3, 71,5, 21/Carlos Ma-
noel Carvalho Nunes, 01000677-0, 72,5, 17/Cassio Cleones Bernar-
dino da Silva, 01000679-6, 73,0, 15/Claudionor de Cassio dos Santos
Souza Junior, 01000689-3, 75,0, 11/Diogo Augusto de Lima,
01000728-8, 70,5, 23/Dione Lopes Silva, 01000730-0, 70,0, 27/Erik
Leandro da Silva, 01000775-0, 70,5, 25/Erinaldo Freitas da Silva,
01000777-6, 73,0, 14/Evandro Freitas da Silva, 01000782-2, 72,5,
16/Fabiana da Silva Araujo, 01000792-0, 70,0, 28/Felipe Prestrelo de
Lima, 01000802-0, 70,5, 24/Filipe Belarmino de Lima, 01000809-8,
72,0, 19/Gabriella Peres Lessa, 01000822-5, 70,0, 29/Ighor Medeiros
de Santana, 01000858-6, 75,0, 9/Jason Kleyton Nascimento da Silva,
01000886-1, 82,0, 1/Jobson Lourenco Guerra, 01000907-8, 69,5,
32/Leonardo Davidson de Freitas, 01000974-4, 69,5, 30/Lourinaldo
Soares da Silva Junior, 01000981-7, 74,5, 12/Luciano Leandro de
Oliveira, 01000990-6, 75,5, 7/Marcos Henrique dos Santos,
01001030-0, 76,0, 6/Paulo de Albuquerque Autran, 01001083-1, 72,0,
18/Paulo Roberto de Azevedo Junior, 01001086-6, 80,5, 3/Robson
Alexandre Figueira Ribeiro da Silva, 01001121-8, 75,5, 8/Tiago Jose
Pereira Gomes, 01001193-5, 69,5, 31/Tiago Marcio Feliciano da Sil-
va, 01001194-3, 74,5, 13/Vinicius Santana de Cerqueira, 01001219-2,
75,0, 10/Wellington Rodrigues do Rego Barros, 01001233-8, 71,0,
22/Wendel Silva de Brito, 01001234-6, 77,0, 5.

3 OPERADOR(A) PLENO / IPOJUCA/PE:
Abraao Diego Silva Rocha, 01000320-7, 72,0, 5/Alexandro

Lins da Cunha, 01000342-8, 57,5, 26/Anselmo Santanna Sales,
01000353-3, 49,0, 35/Antonio Cesar Bispo dos Santos, 01000355-0,
50,0, 33/Celso Marques, 01000368-1, 64,5, 13/Cleber Augusto da
Silva, 01000374-6, 72,5, 2/Denilson Luis Silva de Souza, 01000380-
0, 72,0, 4/Diego Guasina de Oliveira, 01000382-7, 66,0, 10/Edizio
Costa Lessa Junior, 01000388-6, 59,0, 23/Eduardo Silva da Luz,
01000392-4, 62,5, 17/Emanuel Messias da Silva, 01000396-7, 72,5,
3/Flavio Fernandes da Costa, 01000414-9, 70,5, 6/Franklin Gustavo

da Silva Alcantara, 01000416-5, 44,0, 36/Gilcimar Evangelista dos
Santos, 01000419-0, 58,5, 24/Gilson Fabiano Melo Bopsin,
01000420-3, 49,0, 34/Jean Carlos Jose da Silva, 01000438-6, 60,0,
22/Joao Fernandes Cortial Chagas Filho, 01000443-2, 55,5, 29/Joao
Francisco Lopes de Carvalho, 01000444-0, 64,0, 14/Jorge Pereira da
Silva, 01000447-5, 62,0, 19/Jose Ailton Pereira dos Santos,
01000448-3, 55,0, 31/Jose Cicero dos Santos Correia, 01000454-8,
51,5, 32/Jose Nonato de Souza Junior, 01000460-2, 62,5, 18/Jose
Paulo Luiz do Nascimento, 01000461-0, 62,0, 21/Josivanio Silva Pe-
reira, 01000471-8, 68,0, 9/Julio Cesar dos Reis Almeida, 01000474-2,
65,0, 12/Lucas Sales da Silva, 01000479-3, 58,5, 25/Marcos Afanaci
Belucci, 01000502-1, 55,5, 30/Marcos Paulo de Oliveira, 01000505-
6, 63,0, 16/Mario de Jesus Matos Filho, 01000507-2, 57,0, 27/Murilo
Prates da Silva, 01000511-0, 84,5, 1/Nerivaldo Nascimento Santos,
01000515-3, 62,0, 20/Paula Occhiuzzi, 01000523-4, 63,0, 15/Paulo
Cesar da Silva Alff, 01000524-2, 56,5, 28/Quelsen Teixeira Barbosa,
01000527-7, 70,5, 7/Sebastiao Soares Lyra Netto, 01000538-2, 65,5,
11/Wanderson Vicente dos Santos, 01000554-4, 69,5, 8.

4 SUPERVISOR(A) DE PRODUÇÃO / IPOJUCA/PE:
Alberico Alves do Sacramento Junior, 01000004-6, 67,0,

12/Anderson Gilberto Canova, 01000008-9, 72,0, 4/Artur Jorge Ma-
galhaes Passos, 01000017-8, 76,0, 3/Edson de Souza Carneiro,
01000028-3, 69,5, 7/Emerson de Lima, 01000031-3, 63,0, 15/Fer-
nando de Freitas Silva, 01000036-4, 68,0, 10/Hugo dos Santos,
01000043-7, 66,5, 14/Isaias Gomes da Silva, 01000048-8, 60,5,
18/Joel Germano de Araujo, 01000054-2, 58,0, 19/Joel Vasconcelos
Dutra, 01000055-0, 67,5, 11/Jose Alfredo dos Santos Junior,
01000058-5, 62,5, 16/Jose Eraldo Machado Junior, 01000060-7, 66,5,
13/Luciano Barbosa de Santana, 01000072-0, 62,0, 17/Luiz Carlos da
Silva, 01000074-7, 68,0, 9/Luiz Claudio Oliveira Lima Junior,
01000075-5, 68,5, 8/Nilton Francisco Vidal da Cunha, 01000092-5,
71,5, 6/Paulo Trindade Borges dos Reis, 01000095-0, 57,5, 20/Rob-
son dos Anjos Santana, 01000103-4, 54,0, 21/Rodolfo Guilherme
Peters, 01000105-0, 84,0, 1/Rodrigo de Sousa Pontual, 01000106-9,
80,5, 2/Ronaldo Sa de Lucena, 01000107-7, 72,0, 5/Washington Fre-
derico Andrade Marinho, 01000111-5, 52,5, 22.

MAURÍCIO SANTIAGO PIMENTEL
Diretor Corporativo

CONFEDERAÇÃO DOS ENGENHEIROS
AGRÔNOMOS DO BRASIL - CONFAEAB

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ELEIÇÕES PARA DIRETORIA EXECUTIVA

E CONSELHO FISCAL

O Presidente da Diretoria Executiva da Confederação dos
Engenheiros Agrônomos do Brasil - CONFAEAB, no cumprimento
do Art. 35 de seu Estatuto, registrado e arquivado no Cartório Mar-
celo Ribas - 1º ofício de Registro de Pessoas Jurídicas de Brasília/DF,
sob o nº 1157 do livro 06-A - em 24 de outubro de 1972 - Pro-
tocolado e Microfilmado sob nº 64109 - Brasília/DF, em 04/05/2005,
convoca para 14 (Quatorze) de outubro de 2009 as Eleições à Di-
retoria Executiva e Conselho Fiscal da CONFAEAB - triênio
2010/2012, a realizar-se das 09:00 às 15:00 horas, na sede da CON-
FAEAB, em Brasília. Terão direito a participar das Eleições as fi-
liadas que estiverem quites com as anuidades de 2008 e demais anos
anteriores, até a publicação deste Edital no DOU, de acordo com o
Art. 5º do Regimento Eleitoral, combinado com o Art. 38 do Estatuto.
O voto será por delegado, devendo votar um delegado por unidade da
federação, credenciado por escrito pela filiada; devendo o voto ser
secreto. A Comissão Eleitoral será composta da seguinte maneira -
Osvaldo Remigio Pontalti Filho, Emiliano Agostinho Pires, Michelle
Oliveira Carvalho e Suplente: Alexandra do Lago Grazinali que serão
responsáveis pela condução dos trabalhos da eleição e logo em se-
guida pela apuração dos votos, dentre outras responsabilidades, cons-
tantes no Estatuto e no Regimento Eleitoral para a Diretoria Exe-
cutiva e Conselho Fiscal da CONFAEAB - Triênio 2010/2012.

Brasília, 12 de agosto de 2009.
ANTÔNIO DE PÁDUA ANGELIM

ESCRITÓRIO DAS NAÇÕES UNIDAS SOBRE
DROGAS E CRIME - UNODC

EXTRATOS DE CONTRATOS
DEPARTAMENTO DE DST e AIDS

CONTRATOS UNODC AD/BRA/03/H34
CONTRATO Nº UNODC/2009/121
Firmado em: 23/7/2009
Projeto AD/BRA/03/H34
Agência UNODC
Modalidade PRODUTO
Contratado: Enilson do Amor Divino Santos
CPF 771.434.505-53
Objeto do contrato: Desenvolver o Sistema de Informação (SI) Te-
lelab, integrado à Plataforma de Moodle (Modular Object Oriented
Distance Learning), com a finalidade de controlar o processo de
ensino aprendizagem no que diz respeito aos aspectos administrativos
e acadêmicos.
Período do contrato: 23/7/2009 a 15/12/2009

CONTRATO Nº UNODC/2009/123
Firmado em: 28/7/2009
Projeto AD/BRA/03/H34
Agência UNODC
Modalidade PRODUTO

Contratado: Martin Charles Nicholl
CPF 042.940.502-25
Objeto do contrato: Traduções/versões dos idiomas inglês-portu-
guês/português-inglês de textos e documentos técnicos.
Período do contrato: 28/7/2009 a 31/12/2009

FEDERAÇÃO NACIONAL
DOS TRABALHADORES EM TRANSPORTES

AQUAVIÁRIOS E AFINS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO

DE REPRESENTANTES

Pelo presente Edital - na forma estatutária -, convoco os
companheiros membros do Conselho de Representantes junto à FNT-
TAA para a reunião extraordinária que faremos realizar dia 28 de
agosto de 2009 (sexta-feira), às 14h00 e 15h00 (quatorze e quinze
horas), respectivamente, em primeira e segunda convocações, nas
dependências da nova sede da entidade (Av. Passos, nº 120 - 4º/andar
- Centro - Rio/RJ.), oportunidade em que serão debatidos os assuntos
constantes da seguinte: ORDEM DO DIA: a) Leitura, discussão e
votação da Ata da Reunião anterior; b) Alteração estatutária; e, c)
Assuntos Administrativos.

Rio de Janeiro, 7 de agosto de 2009.
RICARDO LEITE GOULART PONZI

Presidente da Federação

FUNDAÇÃO DE AMPARO
E DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Fundação de Amparo e Desenvolvimento da Pesquisa.
Contratada: Pellizzaro & Guimarães LTDA. Objeto: Contratação de
Livraria ou Distribuidor Especializado para Fornecimento de Livros,
ref. Pregão Eletrônico 102/09 - processo 2192*01*007*7 Para rea-
lização do projeto 2192 UFPA/FADESP/ACERVO UNIVERSITARIO
ABERTA REG. NORTE. Foro da Justiça de Belém-Pa. João Farias
Guerreiro pela contratante, e pela contratada Kerly Pellizzaro Bas-
tos.

EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contratante: Fundação de Amparo e Desenvolvimento da Pesquisa.
Contratada: Jotadel Ind. Com. e Navegação Ltda - EPP e Posto Santo
Antonio - Derivado de Petróleo Machado Ltda. Objeto: Contratação
de empresa para locação de embarcação marítima ou fluvial com
capacidade mínima de 30 passageiros incluindo duas lanchas de 15
hp e fornecimento de Óleo Diesel. Referente aos processos 88554 /
88552 para realização do projeto: IDEFLOR/UFPA/FADESP-PES-
QUISA FAUNISTICA MAMURU-ARAPIUNS-PARÁ. Amparo le-
gal: Inciso V do Artigo 24 Lei 8.666/93. Homologação: Diretor Exe-
cutivo - Prof. Dr. João Farias Guerreiro pela Fadesp.
Contratante: Fundação de Amparo e Desenvolvimento da Pesquisa.
Contratada: A&C Consultoria & Projetos S/C Ltda. Objeto: Serviço
de Isolamento Térmico da Rede de Dutos de Refrigeração, usando
Poliestireno Expandindo do Tipo F1 de Uma Polegada, Serviço com
Fornecimento de Material. Referente ao processo 88538 para rea-
lização do projeto: 2336 PETROBRAS/UFPA/FADESP-LABORA-
TÓRIO DE LA-MC-ICPMS. Amparo legal: Inciso V do Artigo 24
Lei 8.666/93. Homologação: Diretor Executivo - Prof. Dr. João Farias
Guerreiro pela Fadesp.

Contratante: Fundação de Amparo e Desenvolvimento da Pesquisa.
Contratada: Posto Aliança Ltda, Itacolomi Comércio Ltda, Derivados
de Petróleo Machado Ltda, Super Posto Palmeira Ltda, B. P. de
Araujo & Cia Ltda. Objeto: Contratação de empresa para forne-
cimento de combustíveis (gasolina e óleo diesel). Referente ao pro-
cesso 88007 / 88017 para realização dos projetos: 2320 SEAP/SE-
PAQ/UFPA/FADESP-ESTATISTICA PESQUEIRA DO PARÁ, 1792
FINEP/MPEG/EMBRAPA/MCT/INPE/FADESP(P. INTEGRADO).
Amparo legal: Inciso V do Artigo 24 Lei 8.666/93. Homologação:
Diretor Executivo - Prof. Dr. João Farias Guerreiro pela Fadesp.

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO No- 11 4 / 2 0 0 9

A Fundação de Amparo e Desenvolvimento da Pesquisa,
nesta oportunidade através do seu pregoeiro, designado pela Diretoria
Executiva, torna público aos interessados o resultado do certame em
epigrafe, cujo objeto é Aquisição de Projetor Multimídia", conforme
descrito em edital. Licitante vencedora: PRATIKA LTDA ME. Pro-
cesso 88069.

MARCELA RODRIGUES MARÇAL
Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO No- 127/2009

A Fundação de Amparo e Desenvolvimento da Pesquisa,
nesta oportunidade através do seu pregoeiro, designado pela Diretoria
Executiva, torna público aos interessados o resultado do certame em
epigrafe, cujo objeto é Aquisição de Nobreak de 6 KVA, conforme
descrito em edital. Licitante vencedora: Eccopower Sistema de Ener-
gia Importação, Exportação Ltda. Processos 88506

ANA CARLA S. LOBATO
Pregoeiro